Leckagesicherung mit Kapazitiver Sonde für Auffangwannen und Auffangräume zur Signalisierung
ausgelaufener wassergefährdender Flüssigkeiten / KVU-Nr. 321.020 / SVTI-Nr. SM314140
D_TB_KL25_SVTI_KVU_Dez2025.doc  Stand: 23.12.2025       Seite: 1/14
Technische Beschreibung
Leckagesonde Typ KL25 ...
(mit integriertem Messumformer Typ ET-60 ...)
Alarmmelder OAA-200…; OAA-300…; OAA-500…
1. Aufbau der Leckagesicherung

ausgelaufener wassergefährdender Flüssigkeiten / KVU-Nr. 321.020 / SVTI-Nr. SM314140
D_TB_KL25_SVTI_KVU_Dez2025.doc  Stand: 23.12.2025       Seite: 2/14
1.3 Typenschlüssel
1.3.1 Leckagesonde
  Sicherheitsfunktion
    L = Leckagesicherung
  KL25
 Grundbezeichnung
Sondenmaterial (Stab bzw. Verschraubung)
_ = PE
_ = PVC (Kabelversion stehend, mit PVC-Sondenkörper ca. Ø 50 mm)
_ = optional Kundenwunsch
Anschluss (Versorgungsspannung 20 .. 230 V AC/DC)
_ = Steckeranschluss (Standard bei Version fest + verstellbar sowie Version stehend, nicht bei Version hängend)
_ = optional Anschlussdose (Standard bei Version hängend)
_ = optional Kabelschwanz
_ = optional Kundenwunsch
Verschraubung / Anschlussgewinde
_ = ohne
_ = G 1“
_ = optional Kundenwunsch
Länge
_ = Kabellänge in mm
_ = LF-Maß in mm
Ausführung
_ = Stabversion fest (Ex-Version)
_ = Stabversion verstellbar (Ex-Version)
_ = Kabelversion hängend, mit Sondenkörper Ø 16 mm (Nicht-Ex)
_ = Kabelversion stehend,  mit PVC-Sondenkörper ca. Ø 50 mm (Nicht-Ex)
Einsatzbereich
_ = Versorgungsspannung 20 .. 230 V AC/DC
_ = Ex >> Versorgungsspannung max. 24 V DC (nur Stabversion)
Kabelmaterial
_ = ohne Kabel
_ = PVC-Kabel, 2 m mit Steckeranschuss (Standard bei Kabelversion stehend)
_ = optional Kundenwunsch
Leckagesicherung mit Kapazitiver Sonde für Auffangwannen und Auffangräume zur Signalisierung
ausgelaufener wassergefährdender Flüssigkeiten / KVU-Nr. 321.020 / SVTI-Nr. SM314140
D_TB_KL25_SVTI_KVU_Dez2025.doc  Stand: 23.12.2025       Seite: 3/14
1.3.2 Alarmmelder OAA-200…
1.3.3 Alarmmelder OAA-300…
1.3.4 Alarmmelder OAA-500…
 Typ
  Grundbezeichnung
200 OAA
OAA-300-
Grundbezeichnung
Ausführung
_ = 2 Kanal
_ = 4 Kanal
Versorgungsspannung
_ = 24 VDC
_ = 24 VAC
_ = 42 VAC
_ = 48 VAC
_ = 127 VAC
_ = 230 VAC
_ = 240 VAC
_ = 115 VAC
 Typ
  Grundbezeichnung
   Bauform
      A1 = Wand
      A2 = Schaltschrank
  Zusatz
    _ = ohne Hupe
    _ = mit Hupe
 500 OAA
Leckagesicherung mit Kapazitiver Sonde für Auffangwannen und Auffangräume zur Signalisierung
ausgelaufener wassergefährdender Flüssigkeiten / KVU-Nr. 321.020 / SVTI-Nr. SM314140
D_TB_KL25_SVTI_KVU_Dez2025.doc  Stand: 23.12.2025       Seite: 4/14
1.4 Maßblätter, Technische Daten
1.4.1 Maßblätter Leckagesonde